
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 7 de octubre de 1997.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

RESOLUCION de 7 de octubre de 1997, por
la que se nombra a D. Luis Mariano del Río
Pérez, Catedrático de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 3 de octu-
bre de 1996 (B.O.E. de 14 de noviembre), y acreditados por el in-

teresado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2 del R.D.
1888/1984, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre), referi-
dos en la Resolución de convocatoria, este Rectorado, en virtud de
las atribuciones que le confiere el art. 42 de la Ley 11/1983, de
25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre), el art. 13.1 del citado
Real Decreto y el art. 4 del R.D. 898/1985, de 30 de abril (B.O.E.
de 19 de junio), HA RESUELTO nombrar Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Extremadura, en el área de co-
nocimiento de Física Aplicada, del Departamento de Física, a D.
Luis Mariano del RIO PEREZ.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 7 de octubre de 1997.

El Rector,
CESAR CHAPARRO GOMEZ

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 15 de octubre de 1997,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se acuerda la inscripción en el Registro y
publicación de la Revisión Salarial y otros
conceptos del Convenio Colectivo de Trabajo
«Derivados del Cemento», de la provincia de
Badajoz.

VISTO: El acta suscrita el 23-9-97 por la Asociación Provincial de
Empresarios de Derivados del Cemento (ASDECE) en representación
de los empresarios de una parte, y U.G.T. en representación de los
trabajadores de otra, relativa a acuerdos de revisión de salarios y
otros conceptos, del convenio colectivo de trabajo de «DERIVADOS
DEL CEMENTO», de ámbito Provincial, de Sector, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto Legisla-
tivo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Re-
fundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-
3-95); el art. 2 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre
registro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (B.O.E. 6-6-
81), Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, sobre traspado de

funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura en materia de trabajo (ejecución
de la legislación laboral) (B.O.E. 17 de mayo). Decreto del Presi-
dente 14/1995, de 2 de mayo, por el que se asigna a la Conseje-
ría de Presidencia y Trabajo funciones y servicios en materia de
ejucución de la legislación laboral (D.O.E. 9-5-95), Decreto
76/1995, de 31 de julio (D.O.E. 3-8-95) por la que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Presidencia y Trabajo y ar-
tículo 3 apartado 2.a del Decreto 22/1996, de 19 de febrero, de
la Consejería de Presidencia y Trabajo de la Junta de Extremadura
sobre distribución de competencias en materia laboral (D.O.E. 27-
2-96), esta Dirección General de Trabajo de la Consejería de Presi-
dencia y Trabajo de la Junta de Extremadura

A C U E R D A

PRIMERO.–Ordenar la inscripción de dichos acuerdos en el Registro
de Convenios del Servicio Territorial de Badajoz de la Consejería de
Presidencia y Trabajo, con número 29/97, código informático
0600195, con notificación de ello a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.–Disponer su publicación en el «Diario Oficial de Extre-
madura» y en el «Boletín Oficial» de la Provincia de Badajoz del

D.O.E.—Número 124 23 Octubre 1997 7513


